---

Tu: 1701

Th, K: B842 “Perro fiel maltratado al envejecer”.

*Phedre* (V, 10) [Krappe].

Existe una versión próxima en la que sólo se omite la primera frase introductoria en el *Antidotarium animae* (f. LXXXIIIc) que parece ser fuente de Clemente Sánchez atendiendo no sólo a la correspondencia, prácticamente *verbatim*, entre los dos textos sino también al hecho de que la máxima latina del *LEABC* coincida literalmente con la cita que incluye Servasancus:

Vir quidam canem nobilem habuit fidelitatis per maxime. fortitudinis in audite et agillitatis cittissime ac tam ammirande. ut eius fortes acutissimos dentes nulla omnino preda effugere potuisset. Diu ergo domino suo seruiens sed tandem ad senectam ueniens perdidit uires et pedes ad cursum facti sunt debiles. similiter et dentes. Nam cum semel quandam predam ad domini sui imperium inuasisset eam ob defectum dentium tenere non ualens abire permisit. quem dominus tanc grauter deliquisset acriter uerberauit, nec senectuti parcens nec seruitia recolens iuuentutis. Cui canis sic ait. Quid me ingrante sic percutis quid uom dum potui simile tibi feci. Que unom perdo dum iuuentis fui meos dentes effugit. Ergo quia ista non facio mox sola est causa impotentia. Debut ergo si gratus existeres defectus senectutis in stantis excusare beneficium iuuentutis. pro sene qui cecidi respondere obsequium quod tempore iuuentutis impendi. Si enim quod liquando fui laudasti quod nunc sum culpate pro teruum est et quem amasti iuuenem turpe est abiicere a te senex. Sed ut uideo ait canis. vet est quod quidam sapiens metrice dixit. **Nullus amor durat nisi fructus seruat amorem.** Qui libet est tanti munera quanta facit. Nam magnus fui dum magna feci. Sed de transacto seruicio iam nulla tibi est mentio. Quare vet esse concludit quod metrice quidam sapiens dixit. Se misere seruire sciat qui seruit iniquo.

## 22

**AMOR CHRISTI NATURALEM SUPERAT ET MUDANUM**

*El amor del Salvador  
sobrepuja a todo amor.*

El rey de los Vulgados, queriendo servir a Dios, dexó el poderío e señorío e el reino e los fijos e los parientes e tomó el hábito de monje en un monasterio. E el fijo mayor tomó el reino e fizose coronar por rey. E desde se vio rey costrenía e apremiava el pueblo que adorassen ídolos. E el padre, desde lo sopo, con grand amor que avía a Jesucristo, dexó el hábito de monje e tomó el hábito de cavallería, e peleó con el fijo, e venciolo, e prendiolo, e mandó sacarle los ojos, e púsole en una cárcel, e [mandó] coronar por rey al fijo menor e tornó a tomar su ábito de monje.